Fachkundenachweis Sauglingsbetreuung

Titel

Zulassungsnummer

Fachkundenachweis Sauglingsbetreuung

7478724

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Institut der Wirtschaft Hellweg-Sauerland gGmbH

Konigstral3e 18-20

59821 Arnsberg

+49 2931 878-170

weiterbildung@arnsberg.ihk.de

https://www.ihk-

bildungsinstitut.de/Impressum.AXCMS?ActivelD=1223

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen tber Bedurfnisse und Entwicklungsstufen von
Sauglingen/Kleinkindern im ersten Lebensjahr

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Physiologische Entwicklung, Férderung der
Fahigkeiten, Erndhrung, Bedirfnisse eines
Kindes, Kommunikation, Elternarbeit

1 Lehrbrief

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

IHK-Zertifikat

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

abgeschlossene Ausbildung im padagogischen

Bereich (z. B. Erzieherin) oder mindestens zwei

Jahre einschlagige Berufserfahrung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

199,00 €

199,00 €

0,00 €

1

199,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

1.00
43

10.00

0

Nicht vorgesehen



