

# Fachkundenachweis Säuglingsbetreuung

<b>Titel</b>	Fachkundenachweis Säuglingsbetreuung
<b>Zulassungsnummer</b>	7478724

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Institut der Wirtschaft Hellweg-Sauerland gGmbH Königstraße 18-20 59821 Arnsberg
<b>Telnr:</b>	+49 2931 878-170
<b>E-Mail-Adresse:</b>	weiterbildung@arnsberg.ihk.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.ihk-bildungsinstitut.de/Impressum.AxCMS?ActiveID=1223">https://www.ihk-bildungsinstitut.de/Impressum.AxCMS?ActiveID=1223</a>

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen über Bedürfnisse und Entwicklungsstufen von Säuglingen/Kleinkindern im ersten Lebensjahr

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Physiologische Entwicklung, Förderung der Fähigkeiten, Ernährung, Bedürfnisse eines Kindes, Kommunikation, Elternarbeit
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	1 Lehrbrief

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	IHK-Zertifikat
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	abgeschlossene Ausbildung im pädagogischen Bereich (z. B. Erzieherin) oder mindestens zwei Jahre einschlägige Berufserfahrung
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	199,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	199,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	1
<b>Höhe der Raten:</b>	199,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	1.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	43 Std. (57 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	10.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Nicht vorgesehen